РоссийскэФедерацие

АдыгэРеспубликэмкlэ

Мыекъопэрайоным

ИадминистрациеМуниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ

«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»
385765 ст. Кужорскэр

ул. Ленинэр, 21

[image: image1.emf]

	Российская Федерация  Администрация

Муниципального образования

«Кужорское сельское поселение»

 Майкопского района

 Республики Адыгея
385765 ст. Кужорская

ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№__

Ст. Кужорская                                                                                                 «10» января 2022г.

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля

за соблюдением правил благоустройства территории

МО «Кужорское сельское поселение»
  В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  Постановлением Правительства РФ от 13.02.2017 N 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории МО «Кужорское сельское поселение», согласно приложению №1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кужорского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Кужорское сельское поселение»                                     Крюков В.А.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением                                                                         администрации МО «Кужорское сельское поселение»

от "10" ___01____ 2022 г. № ___
ФОРМА

             проверочного листа (список контрольных вопросов),

   применяемого при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории  МО «Кужорское сельское поселение»
1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:

________________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Соблюдение требований по содержанию и уборке прилегающих территорий
	Статья 5 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	2.
	Организация благоустройства придомовых территорий, территорий индивидуальных жилых домов
	Статья 6 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	3.
	Организация благоустройства территории административных объектов, объектов социальной сферы, торговли, общественного питания
	Статья 7 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	4.
	Организации благоустройства территорий розничных рынков и ярмарок
	Статья 8 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	5.
	Организации благоустройства мест для отдыха населения
	Статья 9 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	6.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, внутриквартальных проездов не входящих в состав придомовой территории
	Статья 10 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	7.
	Соблюдение требований к благоустройству территорий размещения контейнерных площадок для сбора крупногабаритных отходов, сбору, вывозу мусора и отходов
	Статья 11 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	8.
	Соблюдение общих требований к состоянию общественных пространств, состоянию и облику зданий различного назначения и разной формы собственности, к имеющимся в муниципальном образовании объектам благоустройства и их отдельным элементам.
	Статья 12 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	9.
	Соблюдение требований к производству земляных работ
	Статья 12.1 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	10.
	Соблюдение требований к обустройству и содержанию строительных площадок
	Статья 13 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	11.
	Соблюдение требований к содержанию наружного освещения
	Статья 14 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	12.
	Соблюдение требований к размещению и содержанию рекламных конструкций, а также размещению информационно-печатной продукции
	Статья 15 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	13.
	Соблюдение требований к содержанию малых архитектурных форм
	Статья 16 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	14.
	Соблюдение требований к содержанию и ремонту фасадов зданий и сооружений
	Статья 17 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	15.
	Соблюдение требований к некапитальным нестационарным объектам
	Статья 18 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	16.
	Соблюдение требований к доступности объектов для инвалидов и маломобильных групп граждан
	Статья 19 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	17.
	Соблюдение требований к праздничному и (или) тематическому оформлению
	Статья 20 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	18.
	Соблюдение требований к созданию (сносу), охране и зеленных насаждений
	Статья 21 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

	19.
	 Соблюдение требований к содержание животных в муниципальном образовании
	Статья 23 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Кужорское сельское поселение».

________________________________________________                                    ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                               (подпись)

уполномоченного представителя организации

или гражданина)

________________________________________________                                                                   ______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                                    (подпись)

     лица, проводящего контрольное мероприятие и

        заполняющего проверочный лист)